

**Mieszkańcy Zgierza!**

Niniejszym informuję, iż w 2013 roku Gmina Miasto Zgierz podjęła działania mające na celu opracowanie **Gminnego Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Zgierz na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020**. We wrześniu 2013 roku na stronie podmiotowej BIP [www.umz.zgierz.pl](http://www.umz.zgierz.pl) zamieszczony został projekt przedmiotowego dokumentu w celu zapewnienia społeczeństwu możliwości zapoznania się z jego treścią. Na tym etapie postępowania uwagi i wnioski do przedstawionego projektu, pismem z dnia 30 września 2013 roku wniosło Koło Miejskie Polskiego Stronnictwa Ludowego w Zgierzu. Następnie z uwagi na wskazaną przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Łodzi potrzebę, w marcu 2014 roku wykonana została do projektu powyższego opracowania Prognoza oddziaływania na środowisko. Prognoza niezwłocznie po jej wykonaniu w dniu 21 marca 2014 roku zamieszczona została na ww. stronie podmiotowej BIP. Wnioski i uwagi do obydwu opracowań wniosło ww. Koło Miejskie PSL w Zgierzu. Zgodnie z ustawowym wymogami, projekt Programu wraz z Prognozą przesłany został do ponownego zaopiniowania przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi i Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Łodzi oraz Zarządu Powiatu Zgierskiego. Ponadto po opublikowaniu powyższych opracowań wpłynęły wnioski: sześciu radnych Rady Miasta Zgierza, Komisji Inicjatyw Gospodarczych Rady Miasta Zgierza oraz wymaganej grupy mieszkańców miasta Zgierza o przeprowadzeniu konsultacji społecznych. Wobec powyższego z kwietniowej sesji Rady Miasta Zgierza wycofany został projekt uchwały w sprawie wprowadzenia Gminnego Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Zgierz na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko.

Mając na uwadze znaczenie ww. dokumentu dla środowiska, a tym samym dla mieszkańców naszego miasta oraz odnotowane w ostatnim czasie rosnące społeczne zainteresowania niniejszym projektem, zapraszam **Mieszkańców Gminy Miasto Zgierz i Organizacje pozarządowe i społeczne działające na terenie miasta na OTWARTE SPOTKANIE KONSULTACYJNE**, które odbędzie się w dniu **15 maja 2014 roku o godz. 17.30** w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Zgierza Plac Jana Pawła II 16. **Przedmiotem konsultacji społecznych będzie projekt Gminnego Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Zgierz na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko. Spotkanie służyć będzie uzyskaniu Państwa opinii, stanowisk i propozycji.**

W związku z powyższym pragnę poinformować, iż terminie do 21 maja 2014 roku przyjmowane będą kierowana do Prezydenta Miast Zgierza wnioski i uwagi do ww. projektu dokumentu. Dotychczas złożone uwagi i wnioski zostały przyjęte i będą rozpatrzone.

W celu zapoznania się z powyższą dokumentacją zapraszam do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Zgierza pok. 222 lub na stronę podmiotową BIP [www.umz.zgierz.pl](http://www.umz.zgierz.pl).

PREZYDENT  
MIASTA ZGIERZA*Iwona Wieczorek*